6
9

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря 2024 года  №  357
п. Адамовка

	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Адамовский район на 2025 год

         В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 19, 20   Устава муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
         РЕШИЛ:
        1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Адамовский район на 2025 год (прилагается).
        2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов исполнительному секретарю Совета депутатов.
        3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на председателей постоянных комиссий районного Совета.

        4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Заместитель председателя Совета депутатов                                   С.К.Айсенов

Разослано:  заместителям главы муниципального образования, структурным подразделения администрации района, КСО, МИЦ, постоянным комиссиям, прокурору, организационно-правовому отделу

	Приложение

к решению Совета депутатов

от 20 декабря 2024 года №  357

П Л А Н

работы Совета депутатов муниципального образования

Адамовский район на 2025 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственные за подготовку

Раздел 1. Перечень вопросов, планируемых к рассмотрению

на заседаниях Совета депутатов
	1.
	Об информации «О готовности агропромышленного комплекса Адамовского района к проведению весенне – полевой кампании»
	1 квартал
	Управление сельского хозяйства, постоянная комиссия по вопросам АПК, строительства, дорожного и коммунального хозяйства, недрам и экологии

	2.
	Об отчете о деятельности Контрольной комиссии муниципального образования Адамовский район в 2024 году
	1 квартал
	Контрольная комиссия муниципального образования Адамовский район

	3.
	Об отчете начальника  Отдела Министерства внутренних дел России по Адамовскому району о деятельности полиции на территории муниципального образования Адамовский район  в 2024 году
	1 квартал
	ОМВД  по Адамовскому району, постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	4.
	Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Адамовский район по состоянию на 1 января 2025 года
	1 квартал
	Отдел по земельно – имущественным  отношениям,

постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам

	5.
	Об утверждении Положения «О порядке  бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, а также земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена»
	1 квартал
	Отдел по земельно – имущественным  отношениям,

постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам

	6.
	Об утверждении Положения «Об организации продажи муниципального имущества муниципального образования Адамовский район на аукционе»
	1 квартал
	Отдел по земельно – имущественным  отношениям, постоянная комиссия  по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам

	7.
	Об утверждении Положения «О порядке финансирования мероприятий в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики за счет средств бюджета муниципального образования Адамовский район»
	1 квартал
	Головко А.Н.,

постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам

	8.
	О проведении публичных слушаний по  проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Адамовский район Оренбургской области»  и  годовому отчету об исполнении  бюджета муниципального образования Адамовский район за 2024 год
	1 квартал
	Организационно – правовой отдел, финансовый отдел, постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	9.
	Об утверждении Перечня необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальным образованием Адамовский район
	1 квартал
	Отдел экономики, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам

	10.
	Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Адамовского района
	1 квартал
	Финансовый  отдел, постоянная комиссия  по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам

	11.
	Об утверждении Положения «О  составе, порядке подготовки схемы территориального планирования муниципального образования Адамовский район и внесения в нее изменений»
	1 квартал
	Отдел архитектуры и градостроительства, постоянная комиссия по вопросам АПК, строительства, дорожного и коммунального хозяйства, недрам и экологии

	12.
	Об утверждении схемы  трехмандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район
	1 квартал
	Организационно-правовой  отдел,  постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	13.
	Об информации «Об оказании медицинской помощи населению на территории муниципального образования Адамовский район»
	1 квартал
	ГБУЗ «Адамовская РБ», заместитель главы администрации по социальным вопросам, постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту и благоустройству

	14.
	О ежегодном отчете главы    администрации муниципального образования Адамовский район о результатах  деятельности местной администрации и иных органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов в 2024 году
	2 квартал
	Организационно - правовой отдел, структурные подразделения   администрации района

	15.
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Адамовский район за 2024 год
	2 квартал
	Финансовый отдел, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам

	16.
	 Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Адамовский район и органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав   муниципального     образования Адамовский район, о передаче (принятии) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из соответствующих бюджетов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

	Финансовый отдел, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам

	17.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Адамовский район Оренбургской области
	2 квартал
	Организационно-правовой  отдел,  постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	18.
	Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения собраний и конференций граждан на территории муниципального образования Адамовский район»
	2 квартал
	Организационно-правовой  отдел,  постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	19.
	Об информации «Об итогах проведения весенне-полевой кампании 2025 года»
	2 квартал
	Управление сельского хозяйства, постоянная комиссия по вопросам АПК, строительства, дорожного и коммунального хозяйства, недрам и экологии

	20.
	О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области
	2 квартал
	Организационно-правовой  отдел,  постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	21.
	Об утверждении Положения «О порядке проведения открытого конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования Адамовский район
	2 квартал
	Главный специалист по кадрам и спецработе, постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	22.
	Об утверждении  Положения «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий граждан администрацией муниципального образования Адамовский район»
	3 квартал
	Заместитель главы по социальным вопросам, постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту и благоустройству

	23.
	Об информации «О результатах заготовки кормов и  проведении уборочных работ в хозяйствах района»
	3 квартал
	Управление сельского хозяйства, постоянная комиссия по вопросам АПК, строительства, дорожного и коммунального хозяйства, недрам и экологии

	24.
	Об утверждении Кодекса  этики и служебного поведения муниципальных  служащих муниципального образования Адамовский район
	3 квартал
	Главный специалист по кадрам и спецработе, постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	25.
	Об утверждении Положения «О порядке проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Адамовский район
	3 квартал
	Председатель Контрольной комиссии, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам

	26.
	Об утверждении Положения «О нормах депутатской этики в Совете депутатов муниципального образования Адамовский район»
	3 квартал
	Мандатная комиссия

	27.
	Об информации «Об итогах организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в летний период»
	3 квартал
	Заместитель главы по социальным вопросам, постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту и благоустройству

	28.
	О проведении публичных слушаний по  проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Адамовский район Оренбургской области»  и  проекту бюджета муниципального образования Адамовский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
	3 квартал
	Организационно – правовой отдел, финансовый отдел, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам

	29.
	Об утверждении Перечня и стоимости дополнительных платных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	3 квартал
	МАУ «МФЦ», постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам

	30.
	Об утверждении Положения «О  порядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации муниципального образования Адамовский район, порядок принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядок внесения изменений в такую документацию, порядок отмены такой документации или ее отдельных частей, порядок признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению»
	3 квартал
	Отдел архитектуры и градостроительства, постоянная комиссия по вопросам АПК, строительства, дорожного и коммунального хозяйства, недрам и экологии

	31.
	Об избрании председателя Совета депутатов муниципального образования Адамовский район шестого созыва
	3 квартал
	Исполнительный секретарь Совета депутатов

	32.
	Об утверждении состава постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования Адамовский район шестого созыва
	3 квартал
	Исполнительный секретарь Совета депутатов

	33.
	О бюджете муниципального образования Адамовский район на 2026 год
	4 квартал
	Финансовый отдел, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам

	34.
	Об информации «О результатах использования имущества муниципальной казны, о размерах поступлений средств в местный бюджет от использования объектов муниципальной казны и расходах на ее содержание в 2024 году»
	4 квартал
	Отдел по земельно-имущественным отношениям, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам

	35.
	Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования Адамовский район
	4 квартал
	Отдел образования, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам

	36.
	Об информации «О деятельности на территории муниципального образования Адамовский район некоммерческих общественных организаций»
	4 квартал
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту и благоустройству

	37.
	Об утверждении Положения «Об организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды  на территории муниципального образования  Адамовский район»
	4 квартал
	Организационно – правовой отдел, постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	38.
	Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения собраний и конференций граждан на территории муниципального образования Адамовский район»
	4 квартал
	Организационно – правовой отдел, постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	39.
	Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Адамовский район»
	4 квартал
	Организационно – правовой отдел, постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	40.
	О постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель на территории муниципального образования Адамовский район
	4 квартал
	Управление сельского хозяйства, постоянная комиссия по вопросам АПК, строительства, дорожного и коммунального хозяйства, недрам и экологии

	41.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Адамовский район
	4 квартал
	Организационный  отдел, постоянная комиссия  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	42.
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Адамовский район на 2026 год
	4 квартал
	Постоянные комиссии, председатель Совета депутатов

	43.
	О поручении Контрольной комиссии муниципального образования Адамовский район на проведение контрольных мероприятий в 2026 году
	4 квартал
	Председатель Контрольной комиссии, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам

	44.
	Об информации «Об итогах работы в отрасли АПК»
	4 квартал
	Управление сельского хозяйства, постоянная комиссия по вопросам АПК, строительства, дорожного и коммунального хозяйства, недрам и экологии

	Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью на территории муниципального образования Адамовский район»
	4 квартал
	Главный специалист по делам молодежи, постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту и благоустройству

	45.
	О смете Совета депутатов муниципального образования Адамовский район на 2026 год
	4 квартал
	Председатели комиссии, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам

	46.
	Об утверждении средств на содержание Контрольной комиссии муниципального образования Адамовский район в 2026 году
	 4 квартал
	Контрольная комиссия муниципального образования Адамовский район

Раздел  2. Контроль и проверка исполнения нормативных правовых актов местного самоуправления муниципального образования Адамовский район
	1.
	Об информации «О ходе реализации мероприятий  муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Адамовского района»
	1 квартал
	Управление сельского хозяйства, постоянная комиссия по вопросам АПК, строительства, дорожного и коммунального хозяйства, недрам и экологии

	2.
	Об информации «О ходе реализации муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования Адамовский район»
	2 квартал
	Отдел экономики, постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам

	3.
	Об информации «О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных законодательством Оренбургской области, на территории муниципального образования Адамовский район»
	3 квартал
	Заместитель главы по социальным вопросам, постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту и благоустройству

	3.
	Об информации «О реализации молодежной политики на территории муниципального образования Адамовский район»
	4 квартал
	Главный специалист по делам молодежи, постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту и благоустройству

Раздел 3. Организация учебы депутатов районного Совета

	1.
	Семинар – учеба депутатов районного Совета
	2 раза в год